

<https://opole.policja.gov.pl/opo/kmp-opole/aktualnosci/43563,Dzielnicowe-z-Dobrzienia-ostrzegaja-seniorow-przed-oszustami.html>

2023-05-29, 00:10

DZIELNICOWE Z DOBRZENIA OSTRZEGAJĄ SENIORÓW PRZED OSZUSTAMI

Data publikacji 06.07.2021

Policjanci z Komisariatu Policji w Dobrzenu spotykają się z seniorami. Przestrzegają ich przed nieuczciwymi praktykami niektórych przedsiębiorców oraz uczą jak nie dać się oszukać „na wypadek drogowy” czy „na konto bankowe”. Tłumaczą metody najbardziej popularnych sposobów działania przestępców oraz udzielają praktycznych porad, co robić w przypadku, gdy zadzwoni do nich oszust.

Dobrzeńscy policjanci przyjęli zaproszenie od przedstawicieli Samorządowego Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji w Popielowie. Spotkanie w którym udział wzięli seniorzy, poświęcone było tematyce zagrożeń i oszustw w których pokrzywdzone są osoby starsze. Dzielnicowe już nie online, a w bezpośrednim kontakcie mówiły o mechanizmach działania sprawców. I choć zdawałoby się, że temat ten jest powszechnie znany, część seniorów po raz pierwszy słyszała o metodach jakimi posługują się oszuści.

Takie spotkania mają na celu podnoszenie świadomości osób narażonych na oszustwa. Dzięki profilaktyce seniorzy wiedzą, kiedy należy wzmożyć czujność i jak działać, kiedy w słuchawce usłyszą historię o członku rodziny który uległ wypadkowi, czy o zagrożonych na koncie bankowym oszczędnościach. Dzielnicowe zaznaczały, że policja nigdy nie angażuje osób postronnych w swoje działania, nigdy nie informuje o wypadkach czy zatrzymaniach przez telefon, nie prosi też o pieniądze.

Dzielnicowe przestrzegały także swoich seniorów przed firmami, które zapraszają na spotkania, kolacje. Tą pod przykrywką bezpłatnych badań czy pokazów - kusząc prezentami - nakłaniają do zakupu oferowanych produktów. Bardzo często ukrytym celem takich spotkań jest sprzedaż pościeli, naczyń, urządzeń medycznych, które nie są warte swojej ceny, przekraczając o nawet kilkanaście razy wartość rynkową tych produktów.

Policjantki przestrzegały także przed sprzedawcami wchodzącymi na rynek mediów, najczęściej proponującymi niższe rachunki za prąd, gaz lub telefon, którzy nieuczciwie sugerują, że są dotychczasowymi sprzedawcami tych usług, a podstępnie zawierane przez nich umowy mogą powodować dotkliwe straty finansowe.

Mamy nadzieję, że dzięki takim spotkaniom seniorzy odprawią oszustów z kwitkiem!



